
 

  

1 

 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PROSTOR A O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „ČRo“)  

 

a 

 

Radioservis, a.s. 

společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3551 

se sídlem Olšanská 55/5, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 63999510 DIČ: CZ63999510 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají následující smlouvu dle ustanovení § 1746 odst. 2  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Cílem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran v průběhu konání akce 23. 

mezinárodního knižního veletrhu a literárního festivalu Svět knihy Praha, která se koná 

v termínu od 11. do 14. května 2017 a jejímž pořadatelem je Svět knihy, s.r.o. (dále jen „akce“), 

se sídlem Praha 2 – Nové Město, Fügnerovo nám. 1808/3, PSČ 12000, IČ 25603990, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 54081 (dále jen 

„pořadatel“).  

2. ČRo prohlašuje, že na základě Obchodní smlouvy o barterové spolupráci OOaRP-383-2017ze 

dne 9. 5. 2017 uzavřené  mezi ČRo a pořadatelem akce (dále jen „barterová smlouva“), která 

je přílohou této smlouvy a tvoří její nedílnou součást, je ČRo po dobu trvání akce, jakož i po 

dobu bezprostředně akci předcházející a dobu po této akci následující, jež jsou nezbytné 

k přípravě a ukončení veškerých aktivit ČRo v rámci akce (dále jen „doba trvání akce“), 

oprávněným uživatelem výstavního prostoru – stánku o velikosti 8m x 4m - nacházejícího se 

v levém křídle Průmyslového paláce, Výstaviště Praha – Holešovice (dále jen "stánek"). ČRo 

je na základě barterové smlouvy po dobu trvání akce rovněž oprávněným uživatelem sálů pro 

doprovodné programy ve Veletržním paláci (dále jen „sály“). Situační nákresy umístění 

jednotlivých sálů a stánku ve Veletržním paláci jsou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2 

a příloha č. 3 a tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

 
 

 
 



 

  

2  

3. ČRo dále prohlašuje, že pořadatel poskytl písemný ČRo souhlas s přenecháním předmětu 

plnění k užívání partnerovi dle této smlouvy. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. ČRo se zavazuje xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dále společně označovány jako 

„předmět plnění“), a to po celou dobu plnění dle této smlouvy a partner se zavazuje zaplatit 

ČRo za užívání předmětu plnění sjednanou cenu. Část stánku je blíže vymezena v příloze č. 3 

této smlouvy. 

2. ČRo se dále v rámci svého xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

3. Partner se zavazuje xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle výběru ČRo v celkové hodnotě 20.000 

Kč bez DPH.  

III. Užití chráněného obsahu ČRo 

1. Český rozhlas tímto uděluje partnerovi bezplatně svolení s užitím xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen jako „chráněný obsah“) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen 

jako „stanice“), které jsou chráněny právem duševního vlastnictví, a to za účelem xxxxxxxxxxx 

xxxx při realizaci plnění dle této smlouvy. Partner je povinen veškeré použití chráněného obsahu 

nechat předem písemně schválit zástupcem ČRo pro věcná jednání dle této smlouvy.  

2. Partner bere na vědomí, že chráněný obsah může být předmětem práv k ochranným známkám, 

jejichž vlastníkem je ČRo a zavazuje se neužívat chráněný obsah v rozporu se zájmy ČRo, tj. 

zejména: 

a) nepodat žádnou žádost o zápis ochranné známky či nezaregistruje doménu, jejímž 

předmětem by byl chráněný obsah,  

b) využívat chráněný obsah pouze způsobem, který mu dovoluje tato smlouva a v souladu 

s platnými právními předpisy a nikoli v rozporu s oprávněnými zájmy ČRo.   

IV. Doba plnění 

1. ČRo se zavazuje přenechat partnerovi předmět plnění od 10. května 2017. do 14. května 2017 

(dále jen „doba plnění“). V době plnění je zahrnut časový prostor jak pro veškeré činnosti, jež 

jsou nezbytné k přípravě veškerých činností partnera v rámci pořádané akce, tak časový prostor 

pro následné uvedení části stánku do původního stavu. 

2. Partner se zavazuje dodat vybraná CD do 19. května 2017 do rukou zástupce ČRo pro věcná 

jednání 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění ČRo dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran v celkové výši 60.000,- 

Kč (slovy: šedesáttisíc korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.  

 

2. Cena plnění partnera dle této smlouvy činí 20.000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH 

v zákonné výši. 



 

  

3  

3. Smluvní strany si na svá plnění dle této smlouvy vystaví daňové doklady - faktury. Faktury musí 

mít všechny náležitosti daňového dokladu a musí být vystaveny na základě a v souladu s 

právními předpisy platnými a účinnými v době vystavení příslušného daňového dokladu. 

Faktura partnera bude označena „neplatit – kompenzace“. Faktura ČRo bude uhrazena 

započtením do výše fakturovaného plnění partnera včetně DPH, přičemž zbývající část ceny 

bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet ČRo uvedený v záhlaví této 

smlouvy do 14 dnů ode dne vystavení faktury.  

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ČRo je povinen: 

a) přenechat předmět plnění partnerovi ve stavu způsobilém k užití k ujednanému účelu; 

b) udržovat předmět plnění v takovém stavu, aby mohl sloužit k užívání stanovenému touto 

smlouvou; 

c) zajistit partnerovi nerušené užívání předmětu plnění po celou dobu plnění; 

     d) určit a zajistit přítomnost svého zástupce v místě plnění po celou dobu plnění, a to za účelem 

dohledu a kontroly dodržování podmínek plnění dle této smlouvy. 

2. Partner se zavazuje: 

a) dodat ČRo CD dle vlastního výběru v hodnotě stanovené touto smlouvou; 

b) užívat předmět plnění výlučně v souladu s touto smlouvou, zákonem a dalšími právními 

předpisy; 

c) řídit se v průběhu užívání předmětu plnění po celou dobu plnění pokyny ČRo; 

d) vrátit předmět plnění zpět ČRo v původním stavu; 

e) nepostoupit jakákoli práva či převést jakékoli povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu ČRo;  

3. Partner prohlašuje, že se seznámil s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pravidly 

požární bezpečnosti a vnitřními předpisy pořadatele akce a zavazuje se je dodržovat při plnění 

této smlouvy.  

4. Partner v plném rozsahu odpovídá za škody, které v souvislosti s plněním této smlouvy způsobí, 

přičemž odpovídá i za škody způsobené třetími osobami, které budou v místě plnění v době 

plnění přítomny v předmětu plnění. Partner je povinen v případě vzniku škody způsobené 

partnerem či třetími osobami v souvislosti s plněním dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní: 

a) neprodleně oznámit tuto skutečnost zástupci ČRo vykonávajícímu dohled dle odst. 1 písm. 

d) tohoto článku smlouvy; 

b) dohodnout s ČRo způsob odstranění škody. Veškeré náklady na odstranění škody nese 

partner. 

VII.  

Oprávněné osoby zúčastněných stran 

1. Za ČRo je oprávněnou osobou: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 



 

  

4  

2. Za partnera je oprávněnou osobou: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Smluvní strany jsou v průběhu platnosti této smlouvy oprávněny písemným oznámením 

doručeným druhé zúčastněné straně změnit oprávněnou osobu.  

VIII. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami. 

2. ČRo je oprávněn smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, porušuje-li partner zvlášť 

závažným způsobem své povinnosti, a tím působí značnou újmu ČRo. Za porušení povinností 

zvlášť závažným způsobem dle tohoto článku se považují následující situace:   

a) partner užívá předmět plnění v rozporu s touto smlouvou a sjednaným účelem; 

b) partner opakovaně (alespoň 3x) porušil povinnosti stanovené touto smlouvou;  

c) partner porušuje smlouvu i přes výzvu ČRo k odstranění takového porušení.  

3. Písemná výpověď je účinná okamžikem jejího doručení partnerovi.  

4. ČRo je od smlouvy oprávněn písemně odstoupit v případě prodlení partnera s úhradou ceny + 

DPH dle čl. V. této smlouvy. Odstoupení je vůči partnerovi účinné okamžikem jeho doručení 

partnerovi. ČRo je rovněž v tomto případě oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 

dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo ČRo domáhat se 

náhrady škody v plné výši. 

5. Tímto článkem smlouvy nejsou dotčeny jiné způsoby ukončení smlouvy v souladu s právními 

předpisy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna po vzájemné dohodě jen písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky.  

2. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný soud obecný soud podle sídla ČRo. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po dvou. 

4. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Partner 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní 

strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a 

partner nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření smlouvy náhradu 

škody. 



 

  

5  

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 

mezi sebou opakovaně zašlou tento návrh, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

7. Svými podpisy smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je opravdovým a srozumitelným 

projevem jejich vůle, že nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek ani pod 

nátlakem nebo v tísni.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy:¨ 

Příloha č. 1 – 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx 

 Příloha č. 2 – Plán Průmyslového paláce s označením jednotlivých sálů 

 Příloha č. 3 - Plán výstavního prostoru ČRo a Radioservisu a.s. 

 Příloha č. 4 – Rozvrh užívání sálů ČRo 

 

V Praze dne __.__. 2017 V Praze dne __.__ 2017 

Za ČRo Za partnera 

 

 

 

 

 
  



 

  

6  

 

 

Příloha č. 2 - Plán Průmyslového paláce s označením jednotlivých sálů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

  

7  

 

 

Příloha č. 3 - Plán výstavního prostoru ČRo a Radioservisu a.s. 

 

 

 
  



 

  

8  

 

 

Příloha č. 4 – Rozvrh užívání sálů ČRo v rámci Veletrhu a knižního festivalu Svět knihy 2017:  

 
 

11. 5. / 15.00 - 15.50 / AUTORSKÝ SÁL 

12. 5. / 9.30 – 10.30 / SÁL AUDIOKNIH 

12. 5. / 12.00 - 12.50 / AUTORSKÝ SÁL 

12. 5. / 17.00 - 18.00 / SÁL AUDIOKNIH 

13. 5. / 10.45 - 11.00 / SÁL AUDIOKNIH 

13. 5. / 12.00 - 12.50 / LITERÁRNÍ SÁL 

13. 5. / 14.00 - 14.50 / LITERÁRNÍ KAVÁRNA 

13. 5. / 14.00 - 15.00 / SÁL AUDIOKNIH 

 

 


